
~.' * , , 
/lfO) /f 2/1tl;.! ! I , 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezîchten ; 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 juni 1977 tot be
paling van bijkomende algeniene voorschriften inzake instandhou
ding en onderhoud van monumenten, stads- en dorpsgezichten, 
meer bepaald voor de orgels ; 

Gelet op de niinisteriële besluiten van 4 augustus 1980 tot 
vaststelling van de ontwer'pen van lij st van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Mo
numenten en Landschappen van 13 noveniber 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor 
Cultuur, Toerisme en Huisves'ting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artike'l 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische waarde 

1. het orgel in de Sint-Engelbertuskerk te Diest (Deurne), be
kend ten kadaster: Diest (Deurne), sectie B 2, perceelnum
mer 225 I, eigendom van de gemeente Diest (Deurne). 

2. het orgel in de Onze-Lieve-Vrouwkerk te Diest (Molenstede), 
bekend ten kadaster: Diest (Molenstede), sectie H, per
ceelnummer 154C, eigendom van de gemeente Diest (Molen
stede) • 

. / .. 



- 2 -

. / .. 

3. het orgel in de Sint-Trudokerkte Diest (Webbekom), bekend 
ten kadaster : Diest (Webbekom) , sectie A, perceelnummer 
207, eigendom van de gemeente Diest (Webbekom). 

4. het orgel in de Sint-Jan-Baptistkerk te Haacht (Tildonk), be
kend ten kadaster : Haacht (Tildonk) , sectie A, perceelnum
mer 126, eigendom van de gemeente Haacht (Tildonk) . 

5. het orgel in de Sint-Ermelindiskerk te Hoegaarden (Meldert), 
bekend ten kadaster: Hoegaarden (Meldert), sectie A, per
ceelnummer 487, eigendom van de gemeente Hoegaarden (Meldert). 

6. het orgel in de Sint-Niklaaskerk te Hoegaarden (Outgaarden), 
bekend ten kadaster: Hoegaarden (Outgaarden), sectie E, per
ceelnummer 366 A, eigendom van de gemeente Hoegaarden (Out
gaarden) • 

7. het orgel in de Sint-Pieterskerk te Holsbeek (Sint-Pieters
Rode), bekend ten kadaster: Holsbeek (Sint-Pieters-Rode), 
sectie A, perceelnummer 115 A, eigendom van de gemeente 
Holsbeek (Sint-Pieters-Rode). 

8. het orgel in de Sint-Pieters & Pauluskerk te Huldenberg 
(Neerijse), bekend ten kadaster: Huldenberg (Neerijse), sec
tie C, perceelnummer 187, eigendom van de gemeente Huldenberg 
(Neerijse) • 

9. het orgel in de Sint-Niklaaskerk te Huldenberg (Ottenburg), 
bekend ten kadaster: Huldenberg (Ottenburg), sectie D, per
ceelnummer 10, eigendom van de gemeente Huldenberg (Otten
burg) . 

10. het orgel in de Sint-Bartholomeuskerk te Kortenaken (Waanro
de), bekend ten kadaster : Kortenaken (Waanrode), sectie A, 
perceelnummer 2 A, eigendom van de gemeente Kortenaken (Waan
rode) • 

11. het orgel in de Sint-Amanduskerk te Kortenberg (Erps), be
kend ten kadaster : Kortenberg (Erps) , sectie C, perceelnum
mer 237 A, eigendom van de gemeente Kortenberg (Erps). 

12. het orgel in de Sint-Pieterkerk te Kortenberg (Kwerps), be
kend ten kadaster: Kortenberg (Kwerps), sectie C, perceel
nummer 309, eigendom van de gemeente Kortenberg (Kwerps). 

13. het orgel in de Sint-Pieters'bandenkerk te Landen (Attenho
vel, bekend ten kadaster: Landen (Attenhove), sectie B, 
perceelnummer 112 A, eigendom van de gemeente Landen (Atten
hove). 

14. het orgel in de Sint-Martinuskerk te Landen (Eliksem), be
kend ten kadaster: Landen (Eliksem), sectie A, perceelnum
mer 197 D, eigendom van : 
De Kerkfabriek van Sint-Martinus 
Brouwerijstraat 10 - 3330 Landen. 

. / .. 



. ' - 3 -

. / .. 
15. het orgel in de Sint-Trudokerk te Landen (Laar), bekend ten 

kadaster: Landen (Laar), sectie A, perceelnummer 513, ei
gendom van : 
De Kerkfabriek van Sint-Trudo 
Heuvelhofstraat 111 - 3330 Landen. 

16. het orgel in de Sint-Aldegondiskerk te Landen (Neerlanden), 
bekend ten kadaster: Landen (Neerlanden), sectie B, per
ceelnummer.....J-~ eigendom van : . nr, 26":3 
De Kerkfabriek van Sint-Aldegondis 
p.a. Jozef Carlens 
Zoutleeuwstraat 10 - 3404 Landen. 

17. het orgel in de Sint-Aldegondiskerk te Landen (Overwinden), 
bekend ten kadaster: Landen (Overwinden), sectie A, per
ceelnummer 482, eigendom van : 
De Kerkfabriek van Sint-Aldegondis 
Kruisboomstraat 2 - 3330 Landen. 

18. het orgel in de Sint-Jozefkerk te Leuven, bekend ten kadas
ter: Leuven, sectieB, perceelnummer 330 G5, eigendom van : 
De Kerkfabriek van Sint-Jozef 
p.a. Leo Jordens 
Bondgenotenlaan 96 - 3000 Leuven. 

19. het orgel in de Sint-Mauritiuskerk te Linter (Neerhespen), 
bekend ten kadaster: Linter (Neerhespen), sectie A, per
ceelnummer 49, eigendom van de gemeente Linter (Neerhespen). 

20. het orgel in deSint-Sulpitiuskerk te Linter (Overhespen), 
bekend ten kadaster: Linter (Overhespen), sectieB, per
ceelnummer 88, e:Lgendom van : 
De Kerkfabriek van Sint-Sulpitius 
p.a. Vital Larribrechts 
Ekstraat 43 - 3434 Linter. 

21. het orgel in de Sint-Mart:i:nuskerk te Lubbeek, bekend ten ka
daster: Lubbeek, sectie ·F, perceelnummer 11 A, eigendom 
van de gemeente Lubbeek. 

22. het orgel in de Sint-Annakerk te Oud-Heverlee, bekend ten 
kadaster: Oud-Heverlee, sectie B, perceelnummer 131, ei
gendom van de gemeente Oud-Heverlee. 

23. het orgel in de Sint-Joriskerk te Oud-Heverlee (Sint-Joris
Weert), bekend ten kadaster :_~-Heverlee (Sint-Joris-Weert), 
sectie B, perceelnummer 93 A, eigendom van de gemeente Oud
Heverlee (Sint-Joris-Weert). 

24. het orgel in de Sint-Denijskerk te Tielt-Winge (Houwaert), 
bekend ten kadaster: Tielt-Winge (Houwaert), sectie D, 
perceelnummer 360 A, eigendom van de gemeente Tielt-Winge 
(Houwaert) • 

. / .. 



, . 
- 4 -

. / .. 

25. het orgel in de Sint-Pieterskerk te Tielt-Winge. (Kiezegem) , 
bekend ten kadaster: Tielt-Winge (Kiezegem), sectie A, 
perceelnummer 71, eigendom van de gemeente Tielt-Winge 
(Kiezegem) • 

26. het orgel in de Sint-Mattheuskerk te Tielt-Winge (Meensel), 
bekend ten kadaster: Tielt-Winge (Meensel), sectie C, per
ceelnummer 333/2, eigendom van: 
De Kerkfabriek van Sint-Mattheus 
p.a. Marcel Vérbist 
Heirbosstraat 9 - 3385 Tielt-Winge. 

27. het orgel in de Sint-Martinuskerk te Tielt-Winge (Tielt), 
bekend ten kadaster: Tielt-Winge (Tielt), sectie C, per
ceelnummer 295, eigendom van de gemeente Tielt-Winge (Tielt). 

29. het orgel in de Sint-Genovevakerk te Tienen (Oplinter), be
kend ten kadaster: Tienen (Oplinter), sectie D, perceel
nummer 217 A, eigendom van: 
De Kerkfabriek van Sint-Genoveva 
p.a. René Lefèbre 
Neerlintersteenweg 113 - 3340 Tienen. 

30. het orgel in de Sint-Lambertuskerk te Tienen (Overlaar), be
kend ten kadaster: Tienen (Overlaar), sectie C, perceelnum
mer 196 C, eigendom van de gemeente Tienen (Over laar) . 

31. het orgel in de Sint-Pietersbandenkerk te Tienen (Vissenaken), 
bekend ten kadaster: Tienen (Vissenaken), sectie C, perceel-
nummer 176, eigendom van: -
DeKeikfabriek van Sint-Pietersbanden 
p.a. Felix Thijs 
Sint-Pietersstraat 42 - 3307 Tienen. 

32. het orgel in de Sint-Odulphuskerk te Zoutleeuw (Booienho
ven), bekend ten kadaster: Zoutleeuw (Booienhoven), sectie A, 
perceelnummei 341 A, eigendom van 
De Kerkfabriek van Sint-Odulphus 
p.a. Alfons Lammens 
Runkelweg 2 - 3430 Zoutleeuw. 

33. het orgel in de Sint-Martinuskerk te Zoutleeuw (Dormaal), 
bekend ten kadaster: Zoutleeuw (Dormaal), sectie A, per
ceelnummer 248, eigendom van : 
DeKeikfabriek van Sint-Martinus 
p ."a. Camille Verbiest 
Zoutleeuwse Steenweg 25 - 3430 Zoutleeuw. 

. / .. 



'1 

• • 

. , 
- 5 -

. / .. 

Artikel· 2 : Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te BRUSSEL, 12 oktober 1981 

I 

VAN KONINGSWEGE : 
De Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


